

COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Paris, le 16 janvier 2025.

Nomination de Monsieur Antoine d'Arras au poste de Directeur général de la Fondation Un Avenir Ensemble

Le général Lecointre, président de la Fondation Un Avenir Ensemble, a le plaisir d'annoncer la nomination d'Antoine d'Arras au poste de directeur général de la Fondation Un Avenir Ensemble, à compter du 8 janvier 2025.



Engagé depuis 1999 au sein d'associations et fondations œuvrant pour les personnes fragilisées, notamment des secteurs sanitaire et solidaire, tant comme salarié qu'administrateur, Antoine d'Arras a l'expérience de pilotage des stratégies globales de développement des organisations, de la conception à la réalisation de projets, événements et collecte de fonds.

Diplômé du Master Gestion et Politique de Santé de Sciences Po Paris, il est également un ancien auditeur IHEDN.

La diversité de son parcours lui permet de répondre aux enjeux de croissance de la Fondation Un Avenir Ensemble, de mettre à profit ses compétences en pilotage global, relations humaines et institutionnelles, et en stratégie de collecte et communication.

Antoine d'Arras est par ailleurs décoré de la Nation : Chevalier de la Légion d'honneur et officier de l'ordre national du Mérite.

Le grand chancelier l'assure de toute sa confiance.

« Je remercie le grand chancelier, François Lecointre, président de la Fondation Un Avenir Ensemble, de sa confiance. Je me réjouis de rejoindre une équipe et des bénévoles engagés dans leur mission au service d'une égalité des chances pour la jeunesse, de contribuer à la réussite de la fondation et son développement sur l'ensemble du territoire national », souligne Antoine d'Arras.

A PROPOS DE LA FONDATION UN AVENIR ENSEMBLE

Reconnue d'utilité publique et partenaire du ministère de l'Éducation Nationale et de la Jeunesse depuis 2009, la Fondation Un Avenir Ensemble propose aux décorés de la Nation (Légion d'honneur, ordre national du Mérite et Médaille militaire) de s'engager bénévolement aux côtés de jeunes lycéens issus de milieux modestes, boursiers au mérite ou sur critères sociaux, afin de les accompagner durablement de la classe de seconde jusqu'à leur insertion professionnelle. Cette démarche encourage l'ouverture socio-culturelle et contribue à restaurer la promesse républicaine d'une égalité des chances pour tous.

Chiffres clés 2025 :

- Près de 1 200 filleuls accompagnés par un parrain ou une marraine bénévole, décoré de la Nation (Légion d'honneur, ordre national du Mérite et Médaille militaire)
- + de 1000 bénévoles décorés de la Nation (parrains, marraines, référents académiques et coordinateurs locaux)
- 750 lycées partenaires, sur le territoire national
- + de 90 entreprises partenaires et mécènes

Contact presse